证券代码: 600017 股票简称: 日照港 编号: 临 2020-035

债券代码: 143356 债券简称: 17 日照 01 债券代码: 143637 债券简称: 18 日照 01

日照港股份有限公司 第六届董事会第二十六次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

2020年6月26日,日照港股份有限公司(以下简称"公司")通过电子邮件方式发出召开第六届董事会第二十六次会议的通知。2020年7月1日,公司以通讯方式召开会议,应参会董事11人,实际参会董事11人。本次会议的召开符合《公司法》、《公司章程》及其他有关法律法规的规定,会议合法有效。

二、董事会会议审议情况

会议以记名投票表决方式,形成如下决议:

1、审议通过《关于申请注册发行短期融资券的议案》

为进一步优化债务结构,补充流动资金,降低财务融资成本,公司拟向中国银行间市场交易商协会申请注册发行短期融资券,总额不超过人民币20亿元(含20亿元),期限不超过365天。

表决结果: 11 票同意, 0 票反对, 0 票弃权。

具体内容详见《日照港股份有限公司关于申请注册发行短期融资券的公告》(临2020-037号)。

本议案需提交股东大会审议。

2、审议通过《关于与山东港湾建设集团有限公司签署施工合同的议案》

表决结果: 8 票同意, 0 票反对, 0 票弃权。

该议案涉及公司与控股股东日照港集团有限公司之子公司之间的关联交易,关 联董事张江南、蔡中堂、赵博回避了表决。

独立董事对该议案发表了同意的独立意见。

本议案所涉及关联交易情况详见《日照港股份有限公司关于与山东港湾建设集

团有限公司签署施工合同的公告》(临2020-038号)。

3、审议通过《关于与日照港集团签署〈港内铁路包干费综合服务协议〉的议案》 表决结果: 8 票同意, 0 票反对, 0 票弃权。

该议案涉及公司与控股股东之间的关联交易,关联董事张江南、蔡中堂、赵博 回避了表决。

独立董事对该议案发表了同意的独立意见。

本议案所涉及关联交易情况详见《日照港股份有限公司关于与日照港集团签署 〈港内铁路包干费综合服务协议〉的公告》(临 2020-039 号)。

4、审议通过《关于董事会换届选举非独立董事的议案》

表决结果: __11 _票同意, __0 _票反对, __0 _票弃权。

经单独或合并持股 3%以上股份的股东和公司董事会提名,董事会提名委员会审核,同意提名牟伟、张茂宗、高健、王玉福、李永进、赵博、吕海鹏为公司第七届董事会非独立董事候选人。任期自股东大会审议通过之日起三年。

独立董事对该议案发表了同意的独立意见。

本议案需提交股东大会审议。

5、审议通过《关于董事会换届选举独立董事的议案》

表决结果: 11 票同意, 0 票反对, 0 票弃权。

经公司董事会提名,董事会提名委员会审核,同意提名李旭修、真虹、赵晶、 汪平为公司第七届董事会独立董事候选人。任期自股东大会审议通过之日起三年。

独立董事对该议案发表了同意的独立意见。

本议案需提交股东大会审议。

公司对第六届董事会成员在任职期间,为董事会科学决策、公司规范运作、生产经营、财务监督以及公司持续稳健发展所作出的重要贡献表示衷心感谢!

6、审议通过《关于召开 2020 年第二次临时股东大会的议案》

表决结果: 11 票同意, 0 票反对, 0 票弃权。

公司拟定于2020年7月20日采取现场和网络投票相结合的方式召开2020年第二次临时股东大会,董事会同意将上述第1、4、5项议案提交股东大会审议,具体安排详见公司发布的《日照港股份有限公司关于召开2020年第二次临时股东大会的通知》(临2020-040号)。

特此公告。

日照港股份有限公司董事会 二〇二〇年七月二日

附件1: 第七届董事会董事候选人简历 董事候选人:

年伟,男,汉族,1972年1月出生。毕业于同济大学桥梁工程专业,大学本科学历,山东科技大学工商管理硕士,研究生学历。历任日照市市政设计院助工;日照市建委城建科科员、副科长、科长;日照市园林管理局局长;日照市建委副主任、党委委员,市园林管理局局长;日照市住房和城乡规划建设委员会副主任、党委委员;日照市发改委副主任、机场办主任、机场办党组书记,日照机场建设投资有限公司董事长、总经理、党委书记;日照市岚山区委副书记,岚山区政府副区长、代区长、区长。现任日照港集团有限公司党委副书记、董事、总经理。

张茂宗,男,汉族,1962年5月出生,大学本科学历。历任日照县西湖公社农技站技术员,管委文员、西湖区委秘书;日照市(县)委办公室秘书;山东大学干部专修科学员;日照市委办公室秘书;日照市委保密委员会办公室副主任;日照市委办公室督查科副科长、科长;日照市委办公室副主任;日照市委副秘书长、市委办公室调研员,日照市委、市政府接待处主任;日照港股份有限公司工会主席。现任日照港股份有限公司党委副书记、监事会主席、职工监事。

高健,男,汉族,1970年8月出生,高级政工师。毕业于中南工业大学思想政治教育专业,大学本科,对外经济贸易大学法学硕士。历任日照港务局第一装卸公司办公室秘书、党办秘书;日照港务局党委宣传部助理政工师、办公室秘书(副科级);日照港务局第一装卸公司办公室主任;日照港集团团委副书记(中层副职),团委书记(中层正职),党委工作部副部长(兼);日照港集团铁运公司党委书记、副经理;日照港集团物业公司经理、党委副书记;日照港集团铁路运输公司经理、党委副书记;日照港股份有限公司第三港务分公司党委书记、经理。现任日照港股份有限公司党委委员、董事、总经理。

王玉福,男,汉族,1981年10月出生,高级经济师。毕业于山东大学工商管理专业,大学本科,中国石油大学(华东)物流工程硕士。历任青岛港大港公司业务部见习、现场调度;大造公司综合部秘书,团支部书记;港安公司团总支书记(副科级),综合部副经理(副科级);借调集团办公室秘书;集团办公室部门副主任(副科级),集团办公室、青港国际董事会办公室部门主任(正科级);青岛港国际股份有限公司团委副书记、青岛港(集团)有限公司团委副书记;青岛港国际股

份有限公司董事会办公室副主任、机关工会主席;青岛外轮理货有限公司副总经理 (主持工作)、总经理,党委副书记、党委书记;青岛港国际股份有限公司办公室 主任,党委办公室副主任、主任,机关党委委员,青岛港(集团)有限公司党委办 公室副主任、主任;现任日照港集团公司党委委员,日照港股份有限公司董事、代 行董事会秘书职责。

李永进,男,汉族,1970年12月生,高级工程师。毕业于天津大学港口及航道工程、工业管理工程专业,大学本科。历任烟台港建港指挥部工程处技术员,烟台港监理公司水工组助工;烟台港三期公司工程部副经理、经理;烟台港务局规划设计处副处长;烟台港务工程公司、烟台中交航务工程公司总经理;烟台中交航务工程公司总经理、党委书记;烟台港西港区发展公司副总经理;烟台海港房地产公司总经理、党支部副书记;烟台港集团规划建设处处长,烟台港基建办公室副主任、西港建设管理部副指挥;烟台港集团副总工程师、规划建设处处长,烟台港基建办公室副主任、西港建设管理部副指挥;烟台港集团副总工程师,海外事业部总经理。现任日照港集团有限公司党委委员、副总经理。

赵博,男,汉族,1971年6月出生,工程技术应用研究员。毕业于西安电子科技大学,大学本科,美国密苏里州立大学MBA。历任日照港务局通信公司机务员;日照港务局通信信息中心无线通信队主管工程师、寻呼台台长;日照港务局通信信息中心经营部经理;日照港股份通信信息公司经营部经理、市场部部长;日照港股份通信信息公司副经理、工会主席;日照港信息中心副主任、工会主席;日照港信息中心主任、党支部书记。现任日照港集团有限公司党委委员、副总经理,日照港股份有限公司董事,日照港集装箱发展有限公司党委书记、总经理。

吕海鹏,男,汉族,1969年5月出生,大学本科学历,高级会计师、注册会计师、资产评估师、注册税务师、土地估价师、期货分析师。历任兖矿集团职工大学经济系教师;兖矿集团有限公司财务处副科长;山东新联谊会计师事务所副所长;兖矿集团有限公司资本部科长、改制办公室主任经济师、投资部副部长、财务管理部副部长、资本管理中心副主任、资本管理中心部务委员(正部长级)。现任上海中期期货股份有限公司董事长,上期资本管理有限公司董事长,上海金谷裕丰投资有限公司总经理,中垠租赁有限公司董事长,日照港股份有限公司董事。

独立董事候选人:

李旭修,男,汉族,1967年3月出生,研究生学历,法学士,取得律师资格证书。 历任中国海洋大学教工,山东德衡律师事务所律师、合伙人,山东德衡(济南)律师所主任、山东德衡律师事务所主任,现任德衡律师集团管理合伙人,青岛冠中生态股份有限公司独立董事。

真虹,男,汉族,1958年3月出生,研究生学历,博士学位,取得交通部专业技术资格证书。现任上海海事大学上海国际航运研究中心秘书长,教授,博士生导师。

赵晶,女,汉族,1976年11月出生,工商管理博士后,取得保险机构董监高任职资格证书。历任中国人民大学商学院讲师;中国人民大学商学院副教授、硕士生导师、博士生导师。现任中国人民大学商学院教授、博士生导师,民营企业发展研究中心副主任,浙江尤夫高新纤维股份有限公司(002427)独立董事。

汪平,男,汉族,1963年8月出生,研究生学历,会计学博士。现任首都经济贸易大学会计学教师、教授。中持水务股份有限公司独立董事(603903)。

说明:上述独立董事候选人除本公告已特别说明外,无兼职其他上市公司独立董事职务;上述董事候选人和独立董事候选人均未持有本公司股票,未曾受到中国证监会及其他有关部门处罚以及证券交易所惩戒,不存在《公司法》、《公司章程》中规定的不得担任上市公司董事的情形。

附件2:

日照港股份有限公司独立董事

关于第六届董事会第二十六次会议相关事项的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》《上海证券交易所股票上市规则》以及《日照港股份有限公司独立董事工作制度》等规章制度的规定,我们作为公司的独立董事,现就公司第六届董事会第二十六次会议审议的相关事项发表如下独立意见:

一、关于关联交易事项的独立意见

公司将相关关联交易议案提交董事会审议符合《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定。

公司第六届董事会第二十六次会议在审议《关于与山东港湾建设集团有限公司签署施工合同的议案》、《关于与日照港集团签署〈港内铁路包干费综合服务协议〉的议案》两项关联交易的议案时,关联董事均回避了对相关议案的表决,符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。

我们通过认真核查,认为关联交易能促进公司未来可持续发展和行业竞争力的 提升,关联交易表决程序合法,关联交易内容及定价合理,符合公平、公正的原则, 不存在损害公司及其他股东利益的情形。

我们一致同意上述关联交易事项。

二、关于董事会换届选举事项的独立意见

本次董事会换届选举的程序规范,董事候选人的推荐、提名、审议程序符合《公司法》及《公司章程》的规定。

本次换届选举是在充分了解被提名人职业专长、教育背景、工作经历、兼任职务等情况的基础上进行,并已征得被提名人同意。被提名人具有较高的专业知识和丰富的工作经验,具备担任上市公司董事、独立董事的资格和能力。我们认为,被提名人不存在《公司法》第146条、148条规定的不得担任公司董事的情形,亦未有被中国证监会确定为市场禁入者且禁入尚未解除的情况。被提名人符合《公司法》等法律法规及《公司章程》要求的任职条件,具备担任上市公司董事、独立董事的资格。

我们同意公司第七届董事会董事及独立董事候选人名单。该事项尚须提交股东 大会审议。

独立董事: 杨贵鹏 方登发 梁上上 洪晓梅

二〇二〇年七月一日